Salario Mínimo Legal Diarios Vigentes ($1.750.905/30): $58.363,5

Cuatro (4) Salarios Mínimos Legales Diarios Vigentes ($58.363,5 x 4): $233.454

En conclusión, el impuesto Registro para actos, contratos o negocios jurídicos 
sin cuantía para la vigencia 2026 corresponde a doscientos treinta y tres mil 

quinientos pesos m/cte ($233.500), resultado de la aplicación de la tarifa 

aproximada al múltiplo de cien (100) más cercano.

Dado en Medellín, 07/01/2026

JORGE ENRIQUE CANAS GIRALDO
SUBSECRETARIO DE DESPACHO

NOMBRE FIRMA FECHA

Proyectó: Karla Cristina Almanza Moreno -Profesional Universitario.